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Asia
EU:n ja Kiinan välinen huippukokous 12.-13.7.2016
Kokous
 

12.-13.7. Pekingissä järjestetyssä EU:n ja Kiinan välisessä 
huippukokouksessa käsiteltiin mm. terästeollisuuden ylikapasiteettiongelmaa 
ja sovittiin tätä aihetta käsittelevän uuden työryhmän perustamisesta. 

EU ja Kiina pyrkivät edelleen tiivistämään mm. investointiyhteistyötään ja 
yhteistyötä ympäristönsuojelukysymyksissä. 

Huippukokouksessa sovittiin myös, että seuraava EU:n ja Kiinan välinen 
ihmisoikeusdialogi käydään ennen kuluvan vuoden loppua.  

EU:n ja Kiinan välinen 18. huippukokous järjestettiin Pekingissä 12.-13.7. EU:a delegaatiota 
kokouksessa johtivat Eurooppa-neuvoston puheenjohtaja Donald Tusk, komission puheenjohtaja Jean-
Claude Juncker. EU:n puolelta kokoukseen osallistuivat myös ulko- ja turvallisuuspolitiikan korkea 
edustaja Federica Mogherini, komission varapuheenjohtaja Jyrki Katainen sekä kauppapolitiikasta 
vastaava komissaari Cecilia Malmström. Kiinaa kokouksessa edustivat presidentti Xi Jinping sekä 
pääministeri Li Keqiang. Huippukokouksen yhteydessä järjestettiin erillinen EU-China Business 
Summit.

Kauppapoliittiset aiheet olivat kokouksessa keskeisessä roolissa. Molemmat osapuolet esittivät tukensa 
käynnissä oleville investointisopimusneuvotteluille (neuvottelujen käynnistämisestä sovittiin vuoden 
2013 huippukokouksessa) ja toivoivat joutuisaa etenemistä. EU nosti esille eurooppalaisten yritysten 
toiveen parantaa liiketoimintaympäristön ennustettavuutta, tasapuolisuutta ja läpinäkyvyyttä Kiinassa. 

Osapuolet pyrkivät tiivistämään keskinäistä investointiyhteistyötään yhteisten hankkeiden avulla, 
joissa Euroopan investointipankin on määrä toimia yhtenä rahoittajana. Kokouksessa päätettiin, että 
yksityiskohtaisempia keskusteluja yhteistyöhankkeista jatketaan huippukokouksen jälkeen. Osapuolet 
ovat valmistelleet investointiyhteistyötä koskevaa yhteistyöpöytäkirjaa (memorandum of 
understanding).

Kokouksessa käsiteltiin erityisesti terästeollisuuteen liittyvää ylikapasiteettiongelmaa. Ylikapasiteetti 
Kiinassa uhkaa eurooppalaisia teräksen tuottajia. Osapuolet sopivat uuden terästeollisuuden 
ylikapasiteettiongelmaan keskittyvän työryhmän perustamisesta jatkokeskusteluja varten. Kokouksessa 
käsiteltiin myös Kiinan WTO-jäsenyyteen liittyvää MES (market economy status) -kysymystä. 

Ihmisoikeudet (mm. median vapaus, vähemmistöjen oikeudet) olivat jälleen esillä ja kokouksessa 
päätettiin, että seuraava EU:n ja Kiinan välinen ihmisoikeusdialogi järjestetään ennen vuoden loppua. 
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Kiina vakuutti olevansa edelleen halukas jatkamaan ja kehittämään vuoropuhelua EU:n kanssa 
ihmisoikeuskysymyksistä.  

Turvallisuuspoliittista aiheista kokouksessa käsiteltiin mm. Afganistanin, Iranin, Ukrainan ja Etelä-
Kiinan meren tilannetta. Molemmat osapuolet ovat halukkaita tiivistämään kansainvälistä ulko- ja 
turvallisuuspoliittista yhteistyötään. EU antoi Haagin välitystuomioistuimen Etelä-Kiinan meren 
linjaukseen liittyvän erillisen lausuman 15.7.

Maahanmuuttokysymyksistä keskusteltaessa Kiina hyväksyi EU:n ehdotuksen käsitellä teemaa myös 
G20-järjestelyn puitteissa. Kiina isännöi seuraavaa G20-huippukokousta syyskuussa.
Ympäristöaiheista keskusteltiin mm. vesistöjen ja maaperän puhdistukseen Kiinassa liittyvän 
yhteistyön tiivistämisestä. Kiina on halukas myös tekemään EU:n kanssa yhteistyötä kansainväliseen 
lentoliikenteeseen liittyvien päästöjen rajoittamiseksi.  

Ison-Britannian kansanäänestyksen tulokseen viitaten Kiina korosti, että se uskoo EU:n säilyvän 
Kiinalle merkittävänä strategisena kumppanina myös tulevina vuosina ja että vahva ja vauraus EU on 
edelleen Kiinan intresseissä. Huippukokouksessa sovittiin, että vuosi 2017 tulee olemaan EU-Kiina-
suhteissa "blue economy year" ja vuosi 2018 turismiin keskittyvä teemavuosi.
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